

Reparația str.Nicolaie Milescu Spătaru din s.Sturzovca, r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 699 511,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. s.Sturzovca, sector 700 m, b=4,5 m				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	3 200,0000	0,48 0,18	1 541,67 581,67
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea, k=2 a/greider	m2	3 200,0000	3,87 3,03	12 382,40 9 694,40
3	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, H=14cm	m3	448,0000	419,76 45,44	188 054,50 20 358,24
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2	t	1,9200	12 450,00 0,00	23 904,00 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 200,0000	172,69 3,64	552 612,48 11 633,28
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,9600	12 450,00 0,00	11 952,00 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 200,0000	145,09 3,03	464 292,80 9 694,40
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente)	100 m3	2,6600	540,00 0,00	1 436,40 0,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	426,0000	19,08	8 128,08

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km			0,00	0,00
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1,9600	193,20 0,00	378,67 0,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,9600	2 482,69 307,19	4 866,07 602,09
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	70,0000	18,78 18,78	1 314,80 1 314,80
13	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu- se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,7000	570,30 178,74	399,21 125,12
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0-40mm	m2	700,0000	31,35 1,92	21 941,99 1 344,49
		Total 1. s.Sturzovca, sector 700 m, b=4,5 m Inclusiv salariu				1 293 205,07 55 348,49

		Прямые затраты	Lei	1 293 205,07
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	13 283,64
		Total II3+Asigur	100,00 +	1 306 488,71
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 306 488,71
		Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %	88 841,23
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 395 329,94
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,5 %	1,50 %	20 929,95
		Total Total+Benefi	100,00 +	1 416 259,89
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	283 251,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 699 511,87 55 348,49

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația str.Nicolaie Milescu
Spătaru din s.Sturzovca, r-nul
Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 699 511,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	110,7200	60,59	6 708,53
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	352,0000	60,59	21 327,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,7022	60,59	2 042,01
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,0000	60,59	9 694,40
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	234,8800	60,59	14 231,38
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,1900	60,59	1 344,49
		Total manopera				55 348,49

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	377,6000	1 340,00	505 984,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	300,8000	1 410,00	424 128,00
3.	1212121212121	Apa	m3	67,2000	0,50	33,60
4.	141112220146601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	88,2000	207,00	18 257,40
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	90,9440	207,00	18 825,41
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	545,6640	207,00	112 952,45
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	19,2000	1 340,00	25 728,00
8.	23203226000401	Bitum	t	2,9664	12 000,00	35 596,80
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	86,4000	28,00	2 419,20
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,9000	0,50	2,45
		Total materiale de construcții				1 143 927,31

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8640	300,00	259,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,4330	300,00	10 029,90
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,3950	250,00	9 598,75
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,0559	250,00	4 263,98
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	38,0800	250,00	9 520,00
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	115,5840	250,00	28 896,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,7000	180,00	1 386,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,0800	480,00	18 278,40
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,9850	240,00	1 436,40
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6464	230,00	378,67
11.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere	h-ut	2,2841	120,00	274,09

		int.<10 CP				
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,1560	180,00	8 128,08
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,3990	200,00	1 479,80
		Total utilaje de construcții				93 929,27

Прямые затраты	Lei	1 293 205,07
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 283,64
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 306 488,71
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 306 488,71
Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %	88 841,23
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 395 329,94
Beneficiu de deviz (Total) * 1,5 %	1,50 %	20 929,95
Total Total+Benefi	100,00 +	1 416 259,89
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	283 251,98

Total deviz:

**.1 699 511,8
7**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația str.Nicolaie Milescu Spătaru din **Investitor**
s.Sturzovca, r-nul Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. s.Sturzovca, sector 700 m, b=4,5 m				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,48 0,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	60,59	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	60,59	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	300,00	0,30
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea, k=2 a/greider	m2			3,87 3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,84
3	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, H=14cm	m3			419,76 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	207,00	252,13
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	207,00	42,02
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			172,69 3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 340,00	158,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 340,00	4,02
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	28,00	0,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,00	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	250,00	1,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	480,00	3,17
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			145,09 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 410,00	132,54
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 340,00	4,02
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint acostamente)	100 m3			540,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	240,00	540,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,08 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,08
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			193,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	230,00	193,20
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 482,69 307,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,59	307,19
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	250,00	2 175,50
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,78 18,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,59	18,78
13	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			570,30 178,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	60,59	178,74
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	120,00	391,56
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm, fr. 0-40mm	m2			31,35 1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	141112220146601	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	207,00	26,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	300,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11

APROBAT:

Intocmit
Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.